

# LOVGIVNINGS-NYT

29. årgang nr. 3

11. april 2022

## Ny Lovgivning

### Danmark

#### Autorisationsvejledningen

Fødevarestyrelsen har udsendt vejledning nr. 9297 af 21. marts 2022 om autorisation og registrering af fødevarer virksomheder m.v. Vejledningen erstatter vejledning nr. 9126 af 15. februar 2019 af samme navn.

Vejledningen er opdateret med tilpasning af links og interne henvisninger i vejledningen samt opdatering af lovgivning i bilag 1. Herudover er der en hel del konkrete præciseringer og ændringer til en del. Hovedparten af ændringerne omhandler dog primærproduktion eller detail.

Af relevant for engrosområdet kan nævnes, at der i afsnit 25.2 Væsentlige ændringer i autoriserede fødevarer virksomheder er tilføjet, at det som udgangspunkt ikke være en væsentlig ændring i aktivitet, hvis ændringen kun medfører ændringer af gode arbejdsgange. Eksemplerne i resten af afsnit 25 er herudover ændret, så de afspejler de risikoplysninger, der indgår i vurderingen af kontrolbehovet i den enkelte virksomhed.

En oversigt over ændringer i vejledningen samt vejledningen kan ses på FVST hjemmeside:

<https://www.foedevarestyrelsen.dk/Selvbetjening/Vejledninger/Autorisationsvejledning>

### Danmark

#### Vejledning om fødevarekædeoplysninger

Fødevarestyrelsen har udsendt vejledning nr. 9311 af 24. marts 2022 om fødevarekædeoplysninger.

Vejledningen indeholder ikke længere en kopi af skemaerne til afgivelse af fødevarekædeoplysninger som et bilag. Disse kan nu kun findes på Fødevarestyrelsens hjemmeside.



I afsnit 2 omkring hvilke oplysninger, der skal angives, er det tilføjet, at det skal oplyses, hvis dyrene er født uden for Danmark.

Af vejledningen fremgår det stadig, at fødevarekædeoplysninger skal afgives på Landbrugsindberetning.dk, hvilket er en fejl, da det nu skal ske på Landmand.dk. Fødevarestyrelsen har oplyst, at det vil blive rettet.

Vejledningen erstatter vejledning nr. 9804 af 5. november 2020 om fødevarekædeoplysninger.

## Danmark

### Restriktionsbekendtgørelse

Fødevarestyrelsen har udsendt bekendtgørelse nr. 362 af 22. marts 2022 om indførsel af fødevarer, foder, animalske biprodukter, afledte produkter til foder og fødevarekontaktmaterialer med særlige restriktioner m.v. og om straffebestemmelser for overtrædelse af relaterede EU-retsakter.

På Fødevarestyrelsens hjemmeside findes en oversigt over ændringer til bekendtgørelsen samt link til bekendtgørelsen. Af siden ses, at der er tale om ændringer i nogle af de bagvedliggende EU-forordninger samt ny forordning (EU) 2021/1533 vedr. fødevarer og foder, der har oprindelse i eller er afsendt fra Japan efter ulykken i Fukushima. Dertil er der foretaget redaktionelle ændringer.

Link til FVST hjemmeside:

<https://www.foedevarestyrelsen.dk/Leksikon/Sider/Restriktionsbekendtg%C3%B8relse,-f%C3%B8devarer.aspx>

Bekendtgørelsen trådte i kraft den 1. april 2022 og samtidig blev bekendtgørelse nr. 22 af 11. januar 2021 om indførsel af fødevarer og foder, animalske biprodukter og afledte produkter til foder samt fødevarekontaktmaterialer med særlige restriktioner m.v. og om straffebestemmelser for overtrædelse af relaterede EU-retsakter ophævet.

### **Oversigt over relevant ny lovgivning siden sidst (fra 28. februar 2022)**

*I denne oversigt gives et overblik over ny dansk og EU-fødevarelovgivning, der vurderes at kunne have generel interesse for producenter af kød og kødprodukter, men som ikke har stor betydning for egenkontrol på områderne hygiejne, mærkning og sammensætning, som er hovedfokus i den kommenterede del af Lovgivnings-Nyt.*

*I oversigten vil dog være nævnt danske bekendtgørelser omkring udbrud og restriktioner ved relevante dyresygdomme for gris, kvæg og fjerkræ. Indholdet i disse bekendtgørelser kommunikerer i andre kanaler end Lovgivnings-Nyt.*

**Danmark (kan fremsøges på Retsinformation: <https://www.retsinformation.dk/>)**

Bekendtgørelse nr. 259 af 25. februar 2022 om enzootisk kvægleukose

Bekendtgørelse nr. 287 af 4. marts 2022 om ændring af bekendtgørelse om fund af højpatogen aviær influenza ved Søtofte i Holbæk Kommune

Bekendtgørelse nr. 312 af 14. marts 2022 om ophævelse af bekendtgørelse om fund af højpatogen aviær influenza ved Søtofte i Holbæk Kommune

Bekendtgørelse nr. 361 af 16. marts 2022 om ophævelse af bekendtgørelse om forbud mod markedsføring af kinesiske fødevarer indeholdende mælkebestanddele, soja og ammoniumbicarbonat

Bekendtgørelse nr. 382 af 29. marts 2022 om fund af højpatogen aviær influenza ved Tranekær i Langeland Kommune

**EU (kan fremsøges på EUR-lex: <https://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=da>)**

KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2022/502 af 29. marts 2022 om ændring af gennemførelsesforordning (EU) nr. 1321/2013 for så vidt angår navnet på indehaveren af godkendelsen af røgaromprimærproduktet »Scansmoke PB 1110«

KOMMISSIONENS HENSTILLING (EU) 2022/553 af 5. april 2022 om overvågning af forekomsten af Alternaria-toksiner i fødevarer